ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О присвоении почетного звания «Трудовая династия ПАО «ММК» в 2019 году
2. Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний сезон 2019 года (ООО «ММК- УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР»)
3. О даче мотивированного мнения по проекту приказа директора ЧУ         ПАО «ММК» «ДКМ им. С. Орджоникидзе» «Об индексации тарифных ставок»
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.07.2019
	г. Магнитогорск
	№ 79-1

	О присвоении почетного звания «Трудовая династия ПАО «ММК» в 2019 году

Рассмотрев представления 2019 года руководителей и профсоюзных комитетов подразделений ПАО «ММК» и обществ Группы ПАО «ММК» на подтверждение и присвоение почетного звания «Трудовая династия ПАО «ММК» в соответствии с Положением о почетном звании «Трудовая династия                        ПАО «ММК» (коллективный договор ПАО «ММК» на 2018-2020 годы)
Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подтвердить почетное звание «Трудовая династия ПАО «ММК» династиям (приложение 1).

2. Присвоить почетное звание «Трудовая династия ПАО «ММК» династиям (приложение 2).

3. Утвердить список глав трудовых династий 2019 года (приложение 3).

	Председатель профсоюзного комитета

	Б. М. Семенов

Приложение № 1

к постановлению профсоюзного

комитета от 01.07.2019 г. № 79-1

СПИСОК РАБОТНИКОВ ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "МАГНИТОГОРСКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОМБИНАТ" И  ОБЩЕСТВ ГРУППЫ ПАО "ММК", ПРЕДСТАВЛЕННЫХ К ПОДТВЕРЖДЕНИЮ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ "ТРУДОВАЯ ДИНАСТИЯ ПАО "ММК" в 2019 ГОДУ
	№
	Ф.И.О.
	Организация, подразделение,  где работают члены династии
	Профессия, должность
	Год рождения
	Стаж работы в ПАО "ММК"
	Родственные отношения
	С какого года династия

	1
	Династия ГАВРИЛОВЫХ

	2018

	1. Гаврилов Сергей Геннадьевич
	ООО "ОСК"
	мастер по ремонту оборудования
	1960
	1996
	глава династии

	2. Гаврилова Лариса Дмитриевна
	ПАО "ММК" ПСЦ
	аппаратчик химводоочистки
	1965
	2005
	жена

	3. Гаврилова Екатерина Сергеевна
	ПАО "ММК" ПСЦ
	аппаратчик химводоочистки
	1988
	2012
	дочь

	4. Гаврилов Дмитрий Сергеевич
	ПАО "ММК" ПСЦ
	ведущий инженер
	1985
	2007
	сын

	5. Гаврилова Ольга Михайловна
	ООО "МРК"
	инженер по организации и нормированию труда
	1985
	2007
	жена сына

	Общий  стаж работы
	67 лет

	2
	Династия  ГУСЕВЫХ

	2012

	1. Гусев Анатолий Федорович
	ПАО "ММК" ККЦ
	машинист завалочной машины
	1966
	1988
	глава династии

	2. Гусева Ольга Викторовна
	ООО "МРК"
	диспетчер автомобильного транспорта
	1966
	1985
	жена

	3. Гусев Максим Анатольевич
	ПАО "ММК" ККЦ
	сталевар  УВОС
	1989
	2008
	сын

	4. Гусева Татьяна Сергеевна
	ООО "МРК"
	кладовщик
	1989
	2011
	жена сына

	5. Пурис Ирина Анатольевна
	ООО "МРК"
	инженер  по подготовке производства
	1986
	2005
	дочь

	6. Пурис Евгений Евгеньевич
	ПАО "ММК" ККЦ
	стропальщик
	1979
	2001
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	114 лет

	3
	Династия КАШАФУТДИНОВЫХ

	2015

	1. Кашафутдинов Ильдар Шаукатович
	ПАО "ММК" ЦВС
	ведущий инженер
	1964
	1989
	глава династии

	2. Кашафутдинова Гузель Афтаховна
	ПАО "ММК" ЦВС
	машинист насосных установок
	1964
	2005
	жена

	3. Хасанова Людция Ильдаровна
	ПАО "ММК" энергоцех
	машинист насосных установок
	1986
	2006
	дочь

	4. Хасанов Ильнар Саматович
	ПАО "ММК" ККЦ
	машинист крана
	1983
	2008
	муж дочери

	5. Моцик Юлия Ильдаровна
	ПАО "ММК" ЦВС
	машинист насосных установок
	1991
	2012
	дочь

	6. Моцик Михаил Васильевич
	ПАО "ММК" ПТЛ
	оператор поста управления
	1991
	2010
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	84 года

	4
	Династия КОРОБЕЙНИКОВЫХ

	2018

	1. Коробейникова Татьяна Анатольевна
	ПАО "ММК" ПТЛ
	бригадир на участках основного производства
	1968
	1987
	глава династии

	2. Коробейников Андрей Иванович
	ООО "ОСК"
	электромонтер
	1966
	2006
	муж

	3. Коробейников Иван Андреевич
	ООО "ОСК"
	слесарь-ремонтник
	1991
	2011
	сын

	4. Тяпкова Наталья Андреевна
	ПАО "ММК" ПТЛ
	бригадир на отделке
	1988
	2008
	дочь

	5. Тяпков Андрей Владимирович
	ПАО "ММК" ПТЛ
	резчик горячего металла
	1986
	2010
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	72 года

	5
	Династия НАУМОВЫХ

	2014

	1. Наумов Сергей Федорович
	ПАО "ММК" ЦПАШ
	начальник участка
	1959
	1982
	глава династии

	2. Бобылева Ольга Сергеевна
	ПАО "ММК" цех эксплуатации
	приемосдатчик груза и багажа
	1988
	2010
	дочь

	3. Юдина Алена Сергеевна
	ПАО "ММК" ЦЛК
	контролер в ПЧМ
	1984
	2007
	дочь

	4. Юдин Вячеслав Владимирович
	ПАО "ММК" ЦПАШ
	машинист экскаватора
	1983
	2010
	муж дочери

	5. Фоминых Екатерина Сергеевна
	ПАО "ММК" управление экономики
	экономист
	1986
	2007
	дочь

	6. Фоминых Антон Вадимович
	ПАО "ММК" ЛПЦ-11
	оператор ПУ стана холодной прокатки
	1986
	2008
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	83 года

	6
	Династия НЕДОВЫХ

	2014

	1. Недов Николай Васильевич
	ПАО "ММК" кислородный цех
	заместитель начальника цеха
	1960
	1982
	глава династии

	2. Недов Алексей Николаевич
	ПАО "ММК" НТЦ
	ведущий инженер
	1986
	2005
	сын

	3. Недова Марина Викторовна
	ООО "ММК-Учетный центр"
	ведущий бухгалтер
	1985
	2013
	жена сына

	4. Шамсутдинова Мария Николаевна
	ПАО "ММК" управление производства
	ведущий инженер
	1985
	2007
	дочь

	5. Шамсутдинов Шамиль Рафхатович
	ПАО "ММК" ЛПЦ-11
	сменный мастер участка
	1985
	2011
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	77 лет

	7
	Династия  ОСИПОВЫХ

	2018

	1. Осипов Александр Николаевич
	ООО "МРК"
	мастер по ремонту оборудования
	1959
	1982
	глава династии

	2. Осипова Лариса Викторовна
	ПАО "ММК" энергоцех
	машинист насосных установок
	1964
	1984
	жена

	3. Осипов Дмитрий Александрович
	ООО "ОСК"
	инженер-технолог
	1989
	2015
	сын

	4. Коваленко Евгения Александровна
	ПАО "ММК" ОКП
	инженер по качеству
	1987
	2007
	дочь

	5. Коваленко Сергей Викторович
	ООО "ОСК"
	электромонтер
	1986
	2005
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	102 года

	8
	Династия РОГОЗИНЫХ

	2013

	1. Рогозина Марина Георгиевна
	ООО "МРК"
	секретарь руководителя
	1967
	1985
	глава династии

	2. Рогозин Виктор Анатольевич
	ООО "МРК"
	шлифовщик
	1963
	2003
	муж

	3. Рогозин Виталий Викторович
	ООО "МРК"
	оператор станков с программ. управл.
	1988
	2007
	сын

	4. Рогозин Игорь Викторович
	ООО "МРК"
	слесарь механосборочных работ
	1990
	2008
	сын

	5. Рогозина Екатерина Олеговна
	ООО "МРК"
	бригадир на участках основного производства
	1990
	2010
	жена сына

	Общий  стаж работы
	82 года

	9
	Династия  СМИРНОВЫХ

	2018

	1. Смирнова Татьяна Ивановна
	ПАО "ММК" ЦВС
	машинист насосных установок
	1966
	2000
	глава династии

	2. Быданова Анастасия Андреевна
	ПАО "ММК" ЦЛК
	лаборант химического анализа
	1986
	2011
	дочь

	3. Быданов Евгений Олегович
	ООО "Шлаксервис"
	машинист крана
	1985
	2004
	муж дочери

	4. Серкова Олеся Андреевна
	ПАО "ММК" ЦЛК
	лаборант химического анализа
	1988
	2007
	дочь

	5. Серков Юрий Викторович
	ООО "Огнеупор"
	электрогазосварщик
	1987
	2008
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	64 года

	10
	Династия СОКОЛОВЫХ

	2017

	1. Соколова Лариса Ридеровна
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	начальник лаборатории
	1967
	1986
	глава династии

	2. Соколов Александр Алексеевич
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	главный специалист
	1956
	1993
	муж

	3. Соколов Алексей Александрович
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	ведущий специалист
	1980
	2002
	сын

	4. Соколова Юлия Сергеевна
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	ведущий инженер-технолог
	1984
	2006
	жена сына

	5. Шестакова Елена Александровна
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	инженер
	1984
	2005
	дочь

	Общий  стаж работы
	103 года

	11
	Династия ТЕЛЕВСКИХ

	2012

	1. Телевский Сергей Васильевич
	ППО Группы ПАО "ММК" ГМПР
	председатель проф. комитета мет.пр-ва
	1959
	1985
	глава династии

	2. Телевская Татьяна Геннадьевна
	ПАО "ММК"  управление персонала
	инженер
	1972
	2000
	жена

	3. Телевский Алексей Сергеевич
	ПАО "ММК"  ЭСПЦ
	старший мастер
	1982
	2004
	сын

	4. Телевская Кристина Анатольевна
	ПАО "ММК"  ОКП
	контролер в ПЧМ
	1986
	2005
	жена сына

	5. Креслова Светлана Сергеевна
	ПАО "ММК" ОКП
	контролер в ПЧМ
	1986
	2010
	дочь

	Общий  стаж работы
	91 год

	12
	Династия ФИЛИМОНОВЫХ

	2013

	1. Филимонова  Ирина Валентиновна
	ПАО "ММК" ЦУиПХП
	аппаратчик центрифугирования
	1963
	1984
	глава династии

	2. Филимонов Константин Валентинович
	ПАО "ММК" ЦУиПХП
	аппаратчик перегонки
	1964
	1999
	муж

	3. Савкаева Евгения Константиновна
	ПАО "ММК" ЦУиПХП
	аппаратчик перегонки
	1986
	2005
	дочь

	4. Савкаев Владимир Анатольевич
	ПАО "ММК" ЦУиПХП
	аппаратчик перегонки
	1972
	2007
	муж дочери

	5. Ставицкий Антон Владимирович
	ООО "ОСК"
	электромонтер
	1986
	2007
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	93 года

	13
	Династия ШАТРОВЫХ

	2013

	1. Шатров Андрей Юрьевич
	ПАО "ММК"  ККЦ
	сталевар УВОС
	1960
	1986
	глава династии

	2. Шатрова Елена Сергеевна
	ПАО "ММК"  ОКП
	контролер в ПЧМ
	1969
	1993
	жена

	3. Шатров Павел Андреевич
	ПАО "ММК"  ККЦ
	разливщик стали
	1986
	2008
	сын

	4. Шатрова Оксана Станиславовна
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	распределитель работ
	1985
	2008
	жена сына

	5. Греб Сергей Владимирович
	ЗАО "МЗПВ"
	плавильщик металла и сплавов
	1978
	2002
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	97 лет

Приложение № 2

к постановлению профсоюзного

комитета от 01.07.2019 г. № 79-1

СПИСОК РАБОТНИКОВ ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "МАГНИТОГОРСКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОМБИНАТ" И ОБЩЕСТВ ГРУППЫ ПАО "ММК", ПРЕДСТАВЛЕННЫХ К ПРИСВОЕНИЮ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ "ТРУДОВАЯ ДИНАСТИЯ ПАО "ММК"

 в 2019 ГОДУ
	№
	Ф.И.О.
	Организация, подразделение,  где работают члены династии
	Профессия, должность
	Год рождения
	Стаж работы в ПАО "ММК"
	Родственные отношения
	С какого года династия

	1
	Династия АБРАМОВЫХ

	2019

	1. Абрамов Александр Николаевич
	ПАО "ММК", ПТЛ
	уборщик горячего металла
	1959
	1990
	глава династии

	2. Абрамов Андрей Александрович
	ПАО "ММК", ПТЛ
	обработчик поверхностных пороков металла
	1981
	2008
	сын

	3. Абрамова Анастасия Вячеславовна
	ПАО "ММК", участок внешней приемки
	контролер материалов
	1985
	2007
	жена сына

	4. Абрамов Павел Александрович
	ПАО "ММК", локомотивный цех
	машинист тепловоза
	1985
	2003
	сын

	5. Абрамов Алексей Александрович
	ПАО "ММК", локомотивный цех
	машинист тепловоза
	1988
	2007
	сын

	Общий  стаж работы
	79 лет

	2
	Династия  АНИСИМОВЫХ

	2019

	1. Анисимов Александр Николаевич
	ООО "АТУ"
	водитель автомобиля
	1957
	1988
	глава династии

	2. Анисимова Наталья Петровна
	ПАО "ММК", УПП
	кладовщик (старший)
	1972
	1990
	жена

	3. Анисимов Артем Александрович
	ПАО "ММК", локомотивный цех
	машинист дизельпоезда
	1986
	2005
	сын

	4. Белобородова Яна Вадимовна
	ПАО "ММК", управление логистики
	инженер по организации и нормированию труда
	1988
	2012
	жена сына

	5. Глухова Олеся Александровна
	ПАО "ММК", управление логистики
	инженер по организации и нормированию труда
	1979
	2001
	дочь

	Общий  стаж работы
	99 лет

	3
	Династия АРТЮХОВЫХ

	2019

	1. Артюхова Ольга Ивановна
	ПАО "ММК, доменный цех
	инспектор по кадрам
	1966
	1986
	глава династии

	2. Юхлов Валерий Анатольевич
	ПАО "ММК, доменный цех
	инженер-технолог
	1961
	1983
	муж

	3. Артюхова Елена Владимировна
	ПАО "ММК, ПСЦ
	аппаратчик химводоочистки
	1988
	2016
	дочь

	4. Лыза Татьяна Владимировна
	ПАО "ММК, ЛПЦ-5
	штабелировщик металла
	1994
	2015
	дочь

	5. Лыза Владислав Геннадьевич
	ПАО "ММК", доменный цех
	водопроводчик доменной печи
	1993
	2007
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	85 лет

	4
	Династия  ПЕГОВЫХ

	2019

	1. Пегов Александр Борисович
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	наладчик холодноштамповочного оборудования
	1963
	2000
	глава династии

	2. Пегова Наталья Николаевна
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	калильщик
	1967
	2004
	жена

	3. Пегов Сергей Александрович
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	наладчик холодноштамповочного оборудования
	1987
	2010
	сын

	4. Пегова Линара Равиловна
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	машинист крана
	1991
	2010
	жена сына

	5. Пегов Дмитрий Александрович
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	наладчик холодноштамповочного оборудования
	1991
	2014
	сын

	Общий  стаж работы
	55 лет

Приложение № 3

к постановлению профсоюзного

комитета от 01.07.2019 г. № 79-1

СПИСОК ГЛАВ ТРУДОВЫХ ДИНАСТИЙ В 2019 ГОДУ
	№
	Ф.И.О.
	Организация, цех, где работают  главы династий
	Профессия, должность
	Год рождения
	Стаж работы в ПАО "ММК"
	С какого года династия

	1
	Абрамов Александр Николаевич
	ПАО "ММК", ПТЛ
	уборщик горячего металла
	1959
	1990
	2019

	2
	Анисимов Александр Николаевич
	ООО "АТУ"
	водитель автомобиля
	1957
	1988
	2019

	3
	Артюхова Ольга Ивановна
	ПАО "ММК, доменный цех
	инспектор по кадрам
	1966
	1986
	2019

	4
	Гаврилов Сергей Геннадьевич
	ООО "ОСК"
	мастер по ремонту оборудования
	1960
	1996
	2018

	5
	Гусев Анатолий Федорович
	ПАО "ММК" ККЦ
	машинист завалочной машины
	1966
	1988
	2012

	6
	Кашафутдинов Ильдар Шаукатович
	ПАО "ММК" ЦВС
	ведущий инженер
	1964
	1989
	2015

	7
	Коробейникова Татьяна Анатольевна
	ПАО "ММК" ПТЛ
	бригадир на участках основного производства
	1968
	1987
	2018

	8
	Наумов Сергей Федорович
	ПАО "ММК" ЦПАШ
	начальник участка
	1959
	1982
	2014

	9
	Недов Николай Васильевич
	ПАО "ММК" кислородный цех
	заместитель начальника цеха
	1960
	1982
	2014

	10
	Осипов Александр Николаевич
	ООО "МРК"
	мастер по ремонту оборудования
	1959
	1982
	2018

	11
	Пегов Александр Борисович
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	наладчик холодноштамповочного оборудования
	1963
	1963
	2019

	12
	Рогозина Марина Георгиевна
	ООО "МРК"
	секретарь руководителя
	1967
	1985
	2013

	13
	Смирнова Татьяна Ивановна
	ПАО "ММК" ЦВС
	машинист насосных установок
	1966
	2000
	2018

	14
	Соколова Лариса Ридеровна
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	начальник лаборатории
	1967
	1986
	2017

	15
	Телевский Сергей Васильевич
	ППО Группы ПАО "ММК" ГМПР
	председатель проф. комитета мет. пр-ва
	1959
	1985
	2012

	16
	Филимонова  Ирина Валентиновна
	ПАО "ММК"  ЦУиПХП
	аппаратчик центрифугирования
	1963
	1984
	2013

	17
	Шатров Андрей Юрьевич
	ПАО "ММК"  ККЦ
	сталевар УВОС
	1960
	1986
	2013

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.07.2019
	г. Магнитогорск
	№ 79-2

	Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний

	сезон 2019 года (ООО «ММК- УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР»)

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить суммы компенсаций за путевку в детские оздоровительно-образовательные центры для детей, работников ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР» на летний период 2019 года:

	Наименование ДООЦ
	№ смены
	Полная стоимость путевки, руб.
	Компенсация работнику, руб.
	Справочно: средства родителей, руб.

	«Горное ущелье»

«Уральские зори»
	1, 2, 3
	24 150
	9 975
	10 500

	4
	22 000
	9 975
	8 350

	(продолжительность смены – 21 день)

	«Скиф»

(на базе ДООЦ «Горное ущелье»)
	6 заездов (по 12 дней)
	12 000
	3 200
	8 800

2. Профсоюзному комитету ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР оказывать материальную помощь работникам ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР» – членам профсоюза в размере 3 675 рублей, на одного ребёнка не более одного раза в летний период 2019 года на основании личного заявления и полученной путевки в ДООЦ (кроме СТЛ «Скиф») для своего ребенка.
3. Оплату за путевку в ДООЦ работник ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР» может произвести наличными денежными средствами в кассу Частного учреждения дополнительного образования ПАО «ММК» «ДООК» или путем удержания из заработной платы.

	Председатель профсоюзного комитета

	Б. М. Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.07.2019
	г. Магнитогорск
	№ 79-3

	О даче мотивированного мнения по проекту приказа директора                    ЧУ ПАО «ММК» «ДКМ                            им. С. Орджоникидзе» «Об индексации тарифных ставок»

Профсоюзный комитет  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дать согласие на утверждение и введение в действие приказа директора ЧУ ПАО «ММК» «ДКМ им. С. Орджоникидзе» «Об индексации тарифных ставок».
	Председатель профсоюзного комитета

	Б. М. Семенов